17

P ) J ) -
f -I | - J f_____--—__ ___‘——\—\__\_\__l
: ﬁ-l':- ' n‘."f..r"-l'-‘rl{_i_l—-;_, ."T_-' ;'!-ﬂ'-r— — e e

Honorable Concefo Deliberante
de Presidente Peron

‘Fundamentos de Ordenanza N° 878

VISTO:
El constante crecimiento demografivo, comercial y de infraestructura que
sostenidamente presenta el Partido de Presidente Perdn; y

CONSIDERANDO:
Que el barrio "Villa Panameérica” es uno de los que mas ha crecido en
poblacién en los Gltimos afios;

Que este crecimiento poblacional viene acurmpafiado con una mayor y mejor
infraestructura ejecutada y en ejecucion, por parte de la Municipalidad, como por
ejemplo la nueva Unidad Sanitaria, a punto de finalizarse, y la adquisicion de terrencs
que fueron cedidos a la Direccion General de Cultura y Educacion de la Provincia de
Buenos Aires para la creacion de nuevos servicios educativos:

Que este crecimiento trae de la mano una mayor frecuencia de los servicios
de transporte publico de pasajeres y el consiguiente auments del caudal de vecinos
que hacen uso de los mismos:;

Que la importante distancia existente entre las paradas con infraestructura del
transporte publico de pasajeros, ubicadas en la zona sobre la Av. Hipdlito Yrigoyen,
se transforma en una incomodidad para los vecinos, especiaimente en época invernal
o de mal tiempo,

Que es posible dar una solucidn a este problema con la construccion de
darsenas y refugios para pasajeros en la zona;

Que la obra en cuestién sera ejecutada con fondos propios de la Municipalidad
de Presidente Perdn.
Por lo expuesto:

—

J— — — —
“ == [EONAATT ADOLFD-mME sllsvave JAVIER O

-

==

BRI Al NS TRATIVE VIER PRESHOENTE §°
HOMAANLE CoscE)o pilSERMNTE MCNONASLE COWCLID DELIBERANTE
SESENTE FEADN FEFEIDFAT PR



EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE PRESIDENTE PERON, en uso de

las atribuciones que le confiere la Ley Organica de las Municipalidades
sanciona la

ORDENANZA N°878

ARTICULO 1° Declarase de Utilidad Publica la obra “Construccién de dirsena de
detencion del transporte pablico urbano y refugio para pasajeros en la Av.
Hipolito Yrigoyen, entre la Av. Brasil y la Av. Republica Argentina”, autorizando
al Departamento Ejecutivo a ejecutar la misma de acuerdo al disefio adjunto que
como anexo | forma parte integrante de la presente Ordenanza.

ARTICULO 2°: Declarase de Utilidad Publica la obra “Construccién de darsena de
detencién del transporte plblico urbano y refugio para pasajeros en la Av.
Hipolito Yrigoyen, entre la calle 39 y vias del Ferrocarril Belgrano", autorizando
al Departamento Ejecutivo a ejecutar la misma de acuerdo al disefio adjunto que
como anexo | forma parte integrante de la presente Ordenanza.

ARTICULO 3°: El Departamento Ejecutivo procederd a realizar la sefalizacién,
horizontal y vertical correspondiente, a fin de adecuar la zona a la nueva realidad vial.

ARTICULO 4°: Los gastos que demande la cumplimentacién de la presente, seran
impulados a las partidas presupuestarias correspondientes.

ARTICLL O §° Comuniguese al Departamento Ejecutivo.

Dada en la Sala de Sesiones del Honorable Concejo Deliberante de Presidente
Perdn, a los cinco dias del mes de julio del afio dos mil trece.

B AR RS TALTIVE
ComCi g0 [ LSANTE
LS T ]

VIiCE FREECEIENTE i*
CORCENT DELIRE Hik1e
PHLIOILE] FRADU

' ﬁ%m”w"
Guernica. 08 de julio de 2013 -
VISTO . _

La Ordenanza N° 878 sancionada por el Honorable Concejo Deliberante del

Partido de Presidente Perdn en fecha 05 de julio de 2013,
Por elio
El sefior Intendente Municipal en uso de sus facultades
DECRETA
ARTICULD 1°: Promilgase la ORDENANZA N" 878 -
ARTICULO 2° Tomen conocimiento las areas que comespondan -

*C i . regisirese, dese a publicidad y archivese -
e Dec. N°® 1079-

"-.3:\.".-' _'...-"'-. .,\_' o —
dﬁ‘unﬁn Anitfal Regueito
: INTE RO TE Ui sL
ARCIPAL IDAD OF Fhininnie PERON




1l Iy S A ¥ 20 NOEAd d P OVAITV AN _

SN Nl SYHI S WEEY LT K

ri——

L A

-.r
—— \
>l
= TSR

NQIuwo ap epeled

-

L., s

s s

LO  REMITIDO

POR EL DEPARTAMENTO EJECUTIVO

COPIA FEL DE

HOALCID RODDLFD DEMEGRI
Bacmtario Legisiative
Hisnnrmhia Conoejn Gelibemanis
prosidamin Pecdn




	2(2).pdf
	1(2).pdf
	3(2).pdf

